PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADITAMENTO DE LOCAÇÃO n.° 02/06

Processo Administrativo n° 03/10/33561

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Pregão Presencial n.° 04/03.

Termo de Contrato de Locação n.° 248/03

Termo de Aditamento: 49/04; 116/04.

Objeto: Locação de sistema PABX CPAT (Central de Programas de Armazenagem Temporal)

Digital

O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, denominado CONTRATANTE, e a empresa DAMOVO
DO BRASIL S/A., denominada CONTRATADA, por seu representante legal, firmam o presente

termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DO ADITAMENTO

1.1. Dá-se ao presente contrato um aditivo de 0,00176% (zero vírgula zero zero cento e setenta

e seis por cento).

SEGUNDA – DA DESPESA

2.1. A despesa decorrente no valor total já aditado é de R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos

reais).

TERCEIRA – DA DOTAÇÃO

3.1. A despesa decorrente  com a execução do presente  termo correrá  por conta de verba

própria,  da  dotação  orçamentária  vigente,  codificada  sob  n.°

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0400.06.14.422.2002.4188.01.339039.56.100.00  devendo  onerar  dotação  orçamentária  do

presente exercício, conforme fls. 577 do processo em epígrafe.

QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por

este Termo de Aditamento.

          E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento em 03

(três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 12 de abril de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

SAULO PAULINO LONEL
Secretário Municipal de Administração

DAMOVO DO BRASIL S/A
Representante Legal: Neusa Aparecida Mantovani

R. G. n.° 18.833.865
CPF n.° 069.230.368-52

Representante Legal: José Camilo da Fonseca
R. G. n.° 12.138.940

CPF n.° 010.839.808-07

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2